
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 
Ufficio Tasse e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 358  

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: “Revisione della normativa di principio in materia 

di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti dal comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO  il “Regolamento per il diritto allo studio” emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.05.2017 con la quale si è provveduto ad approvare per l’A.A. 

2016/17, i bandi di concorso per l’attribuzione di n. 144 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai 
Corsi di Laurea triennale, n. 92 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale 
e n. 21 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico;  

VISTO il D.R. n. 276 del 12.06.2017 con il quale è stata bandita la prima selezione del concorso per l’attribuzione 
di n. 10 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico del 
Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 104 del 13.03.2018 con il quale è stata bandita la seconda selezione del concorso per l’attribuzione 
di n. 11 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico del 
Politecnico di Bari; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 07.06.2018;   
VALUTATE le istanze di revisione; 

DECRETA 
 
Articolo 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 11 borse di studio per studenti laureandi 
iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico del Politecnico di Bari, indetto con D.R. n. 104/2018. 
 
Articolo 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie di merito degli idonei del concorso indicato nell’articolo 1: 
 
N.  8 borse di studio Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Architettura 

  Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 557885 CATALDO Fabio 33,08 Vincitore 

2 558407 GAETANI Roberta 31,91 Vincitore 

3 557864 DE ROSA Nicoletta 31,43 Vincitore 

4 557951 PUGLIESE Giuliano 31,42 Vincitore 

5 558089 LOLLINO Walter 31,28 Vincitore 

6 558073 SGARAMELLA Giancarlo 30,5 Vincitore 

7 557873 LIUZZI Giovanna 30,34 Vincitore 

8 557266 MASCIOPINTO Simona 29,01 Vincitore 

9 557983 VENTAGLINI Daniela 29,00 Idoneo 

10 548307 MISCEO Francesca 28,76 Idoneo 



11 552125 D'APRILE Margherita 28,18 Idoneo 

12 555232 BILANZUOLO Simone 28,08 Idoneo 

13 552046 DI GENNARO Ilenia 27,91 Idoneo 

14 555217 MELAROSA Elisa 26,99 Idoneo 

15 555277 MANGHISI Valentina 26,19 Idoneo 

16 555273 LOTTI Angelo 25,89 Idoneo 

17 557905 RENNA Luca 25,21 Idoneo 

18 555718 DE LUCA Davide 25,13 Idoneo 

19 555316 SORINO Giulia 23,97 Idoneo 

20 555221 FRISENNA Chiara 23,16 Idoneo 

 
 
N.  3 borse di studio Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura 

  Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 555268 LOIZZO Antonella 31,37 Vincitore 

2 557908 MISCIOSCIA Samantha 30,99 Vincitore 

3 554933 NAPOLETANO Dalma 28,39 Vincitore 

4 555364 GIOVE Davide 27,99 Idoneo 

5 555783 DI MOLFETTA Nicola 27,72 Idoneo 

6 552037 DAMMACCO Andrea 26,51 Idoneo 

7 552558 MALDERA Cataldo 24,10 Idoneo 

8 552257 FILANNINO Gabriella 23,63 Idoneo 

 

 

Articolo 4 – In ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 7 del bando di concorso, la borsa di studio dell’importo di                           

€ 1.000,00, al lordo degli oneri a carico ente e percipiente, sarà corrisposta in un'unica soluzione previa 

presentazione all’Ufficio Tasse e Diritto allo Studio della dichiarazione di accettazione alla borsa di studio 

utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito web al link didattica e studenti/borse di studio. 

I vincitori dovranno produrre la dichiarazione di accettazione della borsa di studio, a pena di decadenza, entro 10 
giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
Articolo 5-  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web www.albopretorio.poliba.it e sul sito del Politecnico di 
Bari all’indirizzo: www.poliba.it/didatticaestudenti/borse di studio. 
 
Bari, 21.06.2018 
 
             
                        IL RETTORE  
       f.to    Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO   

 

 

 

http://www.albopretorio.poliba.it/
http://www.poliba.it/didattica

